Lei Municipal nº 1810/2016, alterada pela Lei Complementar nº 49/2022; 

R E S O L V E: 

I – CONCEDER ao (a) segurado (a) RICARD WAGNER RIZZI PEREIRA DA MOTA, o benefício nº 

01.0355.2025.0103, de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, no valor de 

R$ 5.970,73 (Cinco Mil, Novecentos e Setenta Reais e Setenta e Três Centavos); 

II – Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação com efeitos vigentes a partir de 02 de 

dezembro de 2025. 

III – O valor da aposentadoria será reajustado pela paridade com a remuneração dos servidores